
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 20 del 12/02/2015

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO PER INIZIATIVA SPORTIVA.

L’anno  duemilaquindici, il  giorno dodici del  mese  di  febbraio nel  Palazzo 
comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti  regolarmente 
recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO
PASQUALI UMBERTO
BORTOLOTTI PIETRO
BAIOCCHI MARZIA
GOZZI ANNA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Assente
Assente
Presente
Presente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 20 del  12/02/2015

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO PER INIZIATIVA SPORTIVA.

La GIUNTA COMUNALE:

Premesso che il  Gruppo Sportivo  ROSA con sede a Viadana organizza  una 
manifestazione  denominata  "Granfondo  MTB  Gianfranco  Ugolini  Dei  Tre 
Comuni",  corrispondente  ad  una  gara  di  Mountainbike  amatoriale  che 
comprende il territorio dei Comuni di Dosolo, Pomponesco e Viadana;

Vista la richiesta di patrocinio gratuito, pervenuta in data 27.01.2015 prot.n. 
750 dal presidente dell'Associazione in parola;

Dato che:
-  la  concessione  del  patrocinio  gratuito  non  comporta  il  sorgere  in  capo 
all’Amministrazione di obblighi o responsabilità di qualsiasi genere in ordine alla 
manifestazione patrocinata;

- che l’iniziativa menzionata riveste carattere di  interesse pubblico generale 
nell’ambito delle iniziative sportive-culturali;

Ritenuto di concedere il patrocinio gratuito alla sopraccitata iniziativa;

Visto 
-  il  Regolamento  per  l'uso  dello  stemma,  gonfalone,  fascia  tricolore  e  di 
concessione del patrocinio approvato con atto consiliare n.43 del 28.11.2011;

- l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Acquisiti i  pareri  favorevoli  espressi  dai  rispettivi  Responsabili  del  Servizio 
competente, ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs 267/2000;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri e visti che lo compongono;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

 -di concedere al Gruppo Sportivo  ROSA di Viadana il patrocinio gratuito per 
l'iniziativa denominata "Granfondo MTB Gianfranco Ugolini" programmata per il 
giorno 11.04.2015.

- di trasmettere all'associazione il logo del Comune per la stampa dei volantini 
e materiale pubblicitario.

-  di  dichiarare il  presente  atto  immediatamente  esecutivo,  con  separata 
votazione unanime, ai sensi dell'art.134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 3 del 12.02.2015

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


